KOMUNA SHTIME
_ ZYRA E PROKURIMIT
Nr._ A 03/1)043
Data: 29.0¢: 2824

Lo

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE
Numri i kontratés:1: 617-21-3806-5-3-5/C329

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime
tel. 0290 389 016 228 qé e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i Prokurimit né
njéren ané

dhe

N.T.P. Ardhmeria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari Bl ,, emri i biznesit ,

Rr,, Tahir Sinani ,, Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel.
044-228-437,Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga
menaxheri i projektit té datés 09.06.2021 nr. i references 06/163 dhe té
aprovuar nga Kryetari i Komunés , Aprovimi nr. 02/256 té datés 09.06.2021
me qéllim té vazhdimit té kontratés “Asfaltimi i Rrugeve né fshatin Petrové dhe
lagja Luzhak dhe rregullimi i kanalizimit, dhe ndértimi i urave né fshatin Petrové”
(Puné Shtesé),Drejtoria e prokurimit pérpilon aneks kontratén me qéllim té
vazhdimit té kontratés bazé nr.03/1/023 té datés 16.07.2020

Neni 1
Léndé e kéti aneksi t€ kontratés éshté vazhdimi 1 kontratés bazé té nénéshkruar ndérmjet
Komunés sé Shtimes dhe OE , N.T.P. Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari Bl
,» emri i biznesit, Shtime,, pér projektin :
‘Asfaltimi i Rrugeve né fshatin Petrové dhe lagja Luzhak dhe rregullimi i kanalizimit,
dhe ndértimi i urave né fshatin Petrové” (Puné Shtesé), Me kété aneks kontraté
vazhdohet afati i kontratés bazé nr. 03/1/023 i pércaktuar né nenin 2 té kéti aneksi .

Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 3 dite té
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqi e aneks kontratés.

L tutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me

thesarin.



Neni 3
Cmimi

Cmimi i punéve shtesé gé do té kryhen éshté 9,090.35 euro (Néntémijé e
néntédhjeté euro e tridhjeté e pesé centi ) gé nuk e tejkalon 10% e vilerés sé
kontratés bazé.

Neni 4
Pagesa
Pagesa OE, N.T.P ,, Ardlunéria,, do t'i kryhet sipas kushteve té kontratés bazé.

Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta

mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
hazé.

Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi

Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:

1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )
2. Aprovimi nga ZKA
3. Te gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelqgimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE NE PROJEKTIN

e e e e

RRUGE

Cmiminjésime | Viera totale me
TVSH (£) TVSH(£)
Vérejtje: Pozicionet n& paramasé pirfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e

materlaleve , fuging punéiore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me t&
gjiha aktivitet dhe materialet,si dhe shqyriimi i te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas

kerkeses se investitorit

Nr. POZICIONI Njésia Sasia

iy Gl mwg&‘{%
: . : : | o
sREN. . -
Mabilizimi dhe rregullimi i punishtes pés puné si

1.1 |dhe largimf | instalimeve ne punishte n& rast se ka m 140.00 0.05 7.00
né ato hapésira,

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
1.1.2 s er-uave pér kont‘roi!f? tfa t.raflkut gJ_ate' ry.erje.-s s? m' 140.00 0.02 2.80
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté

punimeve né zgjerimet e rruges

113 Shenimi i trasesé, st dhe percjellja e punimeve o'

140.00 0.05 .
gleoderike gjaté ekzekutimit 7.00

TOTALI:L.Z

Demolimi i t& gjitha llojeve t& strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerja e
1.2.1  [drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m 140.00 0.05 7.00
ne kete pozicion te kalkulohet edhe largimi i
materizlit te demoluar deri ne deponi min 10 km

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e
rruges me te gjitha elementet. Ne cmim te
parashihet edhe kapaku metalik nga giza e derdhur
per pesha te renda deri ne 40t

1.2.2 cope 3.00 5.00 15.00

TOTALI:1.2

A5

dﬁéut i kategorisé [l dhe humusin,

Gérmimi i

1.3.1 |duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje m’ 3,765.00 0.20 753.00 .
deri né deponi né largési min 10km. < f# 6 LIO-OS & qﬂm
Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes p

1.3.2  |ekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmeri 30 m? 700.00 0.02 14.008-

MN/m2 perfshihen edhe kygjet.

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material
1.3.3 2 280.00 0.20 56,
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10cm m 6.00

1.3.4 |Germimi dhe formesimi i kanaleve te hapura m’ 140.00 0.20 28.00

TOTALL1.3
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Nr.

141

POZICIONI

material guror jokoherent té sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né largési 10km me bartje,
shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me
trashési sipas projektit t=40cm , minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edhe kyqgjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje & ngjeshur si vijon:

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stahilizimi me

Sasfa

Njésia

m* 1,525.00

£mimi njési me
TVSH (€)

0.72

Viera totale me
TVSH(E)

1,098.00

1.4.2

Furnizimt dhe pundml | tamponlt (60MN/m?) pre]
gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési
t=20cm , perfshihen edhe kygjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

m 247.00

1.50

370.50

1.4.3

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej
gurit t& thyer géfgeror  0-31.5mm me trashési
t=10 cm, ne kete shtrese eshte llogaritur edhe
sasia per rregullimin e gjeometrise ne kihesa dhe
ne drejtim,perfshihen edhe kygjet.

-5asia e [logaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

m® 167.00

2.50

417.50

144

trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit A8 016 me 2

m 935.00

6.50

6,077.50

Punimi i |Eshesave gypore terthore te rruges n
koka hyrése dalése nga betoni C25/30, du

rrjete @8/200mm , me diametér :

betoni | armuar , {t& mbéshtjella me beton )} me

pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature

£ga

ke

1.4.5

@F400mm

m' 10.00

35.00

TOTALL:1.4

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

ASFALTIMI | RRUGEVE

Nr.

Pozicioni

Viera(€)

1l

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

16.80 |

1.2

PASTRIMI | TERENIT

22.00

13

PUNET TOKESORE

851.00

1.4

KONSTRUKSION! | TRASES SE RRUGES

8,313.50

TOTALI | PERGJIITHSHEM ME TVSH

9,203.30

Pozictani

Viera(€}

JASFALTIMI | RRUGEVE

TOTALI | PERGIITHSHEM ME TVSH|

*3;203:30

9. 090 25~

Emri i Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

DASHNIM JASHARI

Pozita

DREJTOR

N GTA

Nénshkrimi

Data

21/06/2021

:\1-?'

Ffula
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Fenufe Lexha; ~Fhikis
Khomshio Shoboms'—
Munsel Sol'hu-~
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